РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАЛЬМЕНСКОГО ПОССОВЕТА
ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«12» сентября 2023 г.		                                                                   № 65
р.п. Тальменка
Об утверждении предельных размеров должностных окладов работников группы хозяйственного обслуживания Администрации Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края

В целях обеспечения социальных гарантий работников группы хозяйственного обслуживания Администрации Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края и повышения эффективности их деятельности, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края, Совет депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края
РЕШИЛ:

1. Утвердить предельные размеры должностных окладов работников группы хозяйственного обслуживания Администрации Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края (прилагается).
1. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.12.2023 года.
1. Обнародовать настоящее решение в установленном законодательством порядке.
1.  Контроль за исполнением решения возложить на депутатскую комиссию по бюджету, экономическим вопросам и предпринимательству (Е.Г. Ратушин)

Глава
Тальменского поссовета                                                      Н.В. Мазанько

	Приложение №1  к решению Совета депутатов Тальменского поссовета
[bookmark: _GoBack]от  «12» сентября 2023г.№ 65

ДОЛЖНОСТНЫЕ  ОКЛАДЫ
 работников группы хозяйственного обслуживания Администрации Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края

	№
пп
	Наименование должностей
	Предельный размер должностного оклада (руб.)

	1
	2
	3

	1
	Водитель
	7455

	2
	Техничка
	3921

	3
	Рабочий
	3921

	4
	Оператор газовой котельной
	4078

	5
	Слесарь г/обор КИП
	4479